青 消 号 外

令和６年９月５日

 報 道 機 関 各 位

青森県危機管理局消防保安課長

（ 公 印 省 略 ）

あおもり救急電話相談（♯７１１９）PR店頭イベントの開催について

 「あおもり救急電話相談（♯７１１９）」PR店頭イベントを下記のとおり開催しま

すのでお知らせします。

記

１ 日時

  令和６年９月９日（月）９時から１２時

２ 場所

  ハッピードラック青森西大野店

  青森市西大野３丁目１３－８

３ 実施内容

（１）啓発品の無料配布

（２）青森県防災ハンドブック公式マスコットキャラクター『おまもリス』

による PR

（３）VR防災体験

４ 参考資料

広報用チラシ（Ａ４版）

報 道 機 関 用 提 供 資 料

担当課

担当者

危機管理局消防保安課

消防・予防グループ 総括主幹 福士 和宏

電話番号
直通：０１７－７３４－９０８６

内線：４１３１

報道監 危機管理局 次長 佐藤 広之

ズ
キズ
キ

イテ
テ

病
院
に

病
院
に

救
急
車

救
急
車

行
く
行
く

？
呼
ぶ
呼
ぶ

？

看護師等の専門家が アドバイスします

しゃーぷ なな いち いち きゅう

ダイヤル回線、IP電話からは 017-718-0289

# 77 11 11 99# 7 1 1 9
迷ったら 電話相談

令和６年

スタート！
8/1木

24時間 365日対応相 談 無 料

緊急時は迷わず
・・・

119番へ
お子さん（15歳未満）の救急相談は ＃ 8 0 0 0
〈青森県子ども医療でんわ相談〉

あおもり救急電話相談

＜ご利用上の注意＞この電話は、お聞きした内容に基づき相談・助言を目的とし、ご利用者の参考としていただくもので、医療行為ではありません。また、通話料は、利用者の負担になります。

青森県

相談時間 平日 午後６時～翌朝８時 土曜 午後１時～翌朝８時 日祝 午前８時～翌朝８時

※ダイヤル回線、公衆電話からは 017-722-1152 ！

急
な

病気
やケガのとき

は